Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -
CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

ERRATA 02

EDITAL Nº 05, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, da Portaria nº 3708/2023-GAB-D.O.U de
04/08/2023, TORNA PÚBLICA a retificação ao EDITAL Nº 05/2023, como se segue, permanecendo
os demais itens inalterados.

ONDE SE LÊ:

9. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

(...)

9.2 A Banca Examinadora será composta por 2 (dois) membros da área do conhecimento, em
pleno exercício de suas atividades ou em gestão, e 1 (um) Pedagogo ou Técnico em Assuntos
Educacionais, em pleno exercício de suas atividades pedagógicas.

(...)

LEIA-SE:

9. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

(...)

9.2 A Banca Examinadora será composta por 3 (três) membros, sendo: 2 (dois) docentes da área
do conhecimento, em pleno exercício de suas atividades docentes ou em gestão; e 1 (um)
Pedagogo, Técnico em Assuntos Educacionais, licenciado em docência ou pós-graduado em
docência, em pleno exercício de suas atividades pedagógicas ou de docência.

(...)

Diselma Marinho Brito
Diretora Geral – IFPA/Campus Abaetetuba

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

		2023-11-24T13:20:13-0300